
 
 

 
 
 
 

Framsyn i Sörmland – hemläxa Region 2050 

 

 

Bakgrund 

Hur ser världen ut 2050? Att den kommer att vara annorlunda vet vi. Men på vilket 

sätt? Och hur kan den komma att påverka oss – nationellt och regionalt? 

 

I det regionala utvecklingsarbetet är detta väsentliga frågeställningar som bör vara en 

del i det dagliga arbetet att reflektera över. Det kan konstateras att omvärldsspaning 

idag sker på ett individuellt plan utifrån var och ens ämnesområde inom 

Regionförbundet Sörmlands verksamhet. Dock sker ingen gemensam analys. Inte 

heller involveras politik eller samarbetspartners i den utsträckning som skulle 

behövas.  

 

Framsynssäkring 

Utgångspunkten i den arbetsmetod som fastslås i Sörmlandsstrategin är att den ska 

möjliggöra ett flexibelt arbetssätt i en föränderlig omvärld.  

 

 
 

Nedan följer förslag på hur Regionförbundet/Regionen kan framsynssäkra länets 

utvecklingsarbete. 

 

1. För att förstå nutiden och kunna diskutera framtiden är det viktigt att beakta 

historien. I Regionförbundets/Regionens framynsarbete ska det finnas ett 

historiskt perspektiv genom exempelvis analys av historiska skeenden 



 

(politik, innovationer, teknisk utveckling) samt utvärderingar och 

konsekvensanalyser av tidigare beslut och genomförda projekt.     

 

2. Det finns idag verktyg för omvärldsbevakning tillgängliga för alla på 

Regionförbundet. Dessa verktyg används inte optimalt. De signaler som var 

och en observerar i sitt ämnesområde behöver smalas in för att göra en 

systematisk omvärldsanalys. 

 

3. Både punkt 1 och 2 behöver organiseras och vara en del i det dagliga 

utvecklingsarbetet. Det gäller såväl tjänsteorganisationen som den politiska 

organisationen samt alla involverade samarbetspartners. Exempel på 

aktiviteter: 

 

 Framsynskonferens en gång per år för att samla en stor bredd av 

kompetenser som kan vara med och bidra i framsynstänkandet. 

 Uppdatering av omvärldsanalysen ett par gånger per år. 
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